EDITAL DE CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DEG Nº 19/2025

PROCESSO Nº 23106.046177/2025-36

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO DE MATEMÁTICA

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG), por intermédio da Diretoria de Planejamento e
Acompanhamento Pedagógico das Licenciaturas (DAPLI), em conjunto com a Coordenação do Programa
Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid) da Universidade de Brasília, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com as normas da Portaria Capes n. 90/2024 e do Edital Capes n.
10/2024, torna público o resultado preliminar da seleção de bolsista e para compor cadastro reserva no
programa Pibid-UnB.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Os candidatos aprovados e classificados estão listados no quadro a seguir.

Nome Pontuação Classificação
Fernanda Drummond Pequeno Valadão 9,25 1
Aldemir Borges de Araújo Júnior 9,00 2
Vitor Sales dos Santos 8,91 3
Davi Amorim da Rocha 8,63 4
Rubens Júnior Santos Silva 8,45 5
Tácio da Silva de Lima 8,38 6
Pedro Costa Silva Godinho 8,31 7
Marco Antonio de Souza 7,83 8
Pablo Eliezer Pereira Benevides 7,41 9
Laylla Moreira Pereira 7,25 10
Inri Augusto Fidelis de Oliveira 7,12 11
João Luciano Gonçalves 7 12

https://cad.capes.gov.br/ato-administrativo-detalhar?idAtoAdmElastic=14542#anchor
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29052024_Edital_2386922_SEI_2386489_Edital_10_2024.pdf

Mikaelly Portela de Oliveira 6,20 13

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Os casos omissos a este edital serão resolvidos conjuntamente entre a Coordenação
Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência- PIBID e os docentes
coordenadores de área.

2.2. Dúvidas gerais podem ser dirimidas mediante o envio de mensagem à DAPLI/PIBID, e-mail:
dapli.pibid@unb.br

Documento assinado eletronicamente por Igor dos Santos Lima, Coordenador(a) de Área PIBID/UnB
2024/2026, em 22/05/2025, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Rui Seimetz, Coordenador(a) de Área PIBID/UnB
2024/2026, em 22/05/2025, às 16:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12737261 e
o código CRC 64C9516A.

Referência: Processo nº 23106.046177/2025-36 SEI nº 12737261

Criado por 00029766176, versão 6 por 00029766176 em 22/05/2025 16:34:50.

mailto:dapli.pibid@unb.br